כך
עם הראשונה שיחתו בתחילת גם עשה
הרוגצ'ובער, שהגיע לשוחח עימו בלימוד
כאברך צעיר. אך ככל שהמשיכה השיחה
נזר' את ה'זוהר' והניחו בצד. סגר ה'אבני
המסר היה ברור: תורתו של הגאון דבוקה
וקשורה ישירות עם נותן התורה, והדבוק

בו - כדבוק בשכינה.

הגאון יושב? הוא חולה!
של עיסוקו רק הייתה לא התורה
הרוגצ'ובער, אלא עצם חיותו. בחודשי הקיץ
של שנת תרצ"ג )1933( יצאו שני רבנים
מארצות הברית - הרב אורי מילר והרב
אוסקר - למסע לאירופה כדי להסתופף
בצילם של גדולי הדור. תחנתם הראשונה
אז שהחלים הרוגצ'ובער אצל הייתה

מניתוח.
כאשר הציגו את עצמם כ"צוות רבנים
פנימה הגאון אותם הזמין מאמריקה",
בעיצומה הוא כי סיפר הוא בהתרגשות.
של כתיבת תשובה מורכבת לרב אמריקאי
ושעתיים שלמות דן עימם בנושא בעודם

דובין )הסיים(

כל מראי המקומות הללו הופיעו
מייד לאחר קטעים שבהם
התוספות נשארו בשאלה.

המסר היה ברור ומחזק: גם בעלי
התוספות נשארו בקושיה ובכל

זאת המשיכו הלאה בלימודם

מסמך היסטורי:
ויזה אל מעבר

למסך הברזל
מסמך היסטורי נדיר משנת תרפ"ז )1927(

חושף טפח מן המאמץ הכביר שהשקיעו
שר התורה ורעייתו כדי לאפשר איחוד

משפחתי מעבר למסך הברזל הסובייטי.
מדובר בהצהרה רשמית שהוגשה

לקונסוליה הסובייטית בדווינסק )לטביה(
ונכתבה ברוסית על ידי רעיית הגאון,

הרבנית רבקה רוזין.
במסמך המגדיר את כתובתם ברחוב

אחד הנוכחים בחדרו של הגאון בימיו האחרונים
'אוסבערג' בווינה, היה הגאון רבי במרכז הרפואי

דוב בעריש צוקרמן זצ"ל.
12 שנה לאחר ההסתלקות של הרוגצ'ובער, בשנת
תש"ח )1948(, שלח הרב צוקרמן מכתב לידידו,
הגאון רבי מרדכי סאוויצקי זצ"ל, ממקורביו של
הרוגצ'ובער שכיהן באותם בימים כרב בבוסטון.
משפחת נאותה התשעים השנה יום לכבוד
את ראשון בפרסום לידינו להעביר סאוויצקי
המכתב מגנזי הרב סאוויצקי ובו מתוארים רגעי
צילום התמונה האחרונה של הרוגצ'ובער, שבה הוא

נראה מגביה מעט את ידו הקדושה.